

IDETYPE:

ATIB

ALDERSGRUPPE:

Fra 5 år

REKVISITTER:

Hoppeelastikker, bolde og kridt til at tegne forskellige geometriske figurer på murene og i skolegården. Sedler med geometriske figurer.

ANTAL:

Gruppe

VARIGHED:

Ca. 30 minutter

Geometriske figurer:

På en mur tegnes der forskellige geometriske figurer. På asfalten rundt i skolegården tegnes de tilsvarende figurer i stort format. Alle elever bliver inddelt i 3-mandsgrupper. Halvdelen af grupperne får udleveret en bold. Grupperne kaster med bolden og skal ramme en figur på muren. Når de har ramt en figur, råber de navnet på figuren, eksempelvis "trekant". Når de har råbt navnet, skal de ud og finde figuren, som er tegnet på asfalten. Herefter løber de rundt på figurens streger, samtidig med de råber figurens navn.

Den anden halvdel af grupperne skal have en hoppeelastik. Holdet løber ud og trækker en seddel, hvorpå der står en figur, som de skal forsøge at danne med elastikken. De tager elastikken neden om fødderne, og skal i samarbejde prøve at danne figuren med deres fødder. Efter lidt tid, bytter I rundt, så holdene kommer gennem begge aktiviteter.

Variation: Sværhedsgraden af figurerne kan variere. I kan sige de skal løbe højden i trekanten, diameteren i cirklen eller lign.

Formål: At give eleverne et grundlæggende kendskab til geometriske figurer og via bevægelse få en kropslig oplevelse med de geometriske former.

SÅDAN GØR DU:**Tegn figurer**

I starter med at tegne geometriske figurer på en mur, og de samme figurer på asfalten. Derudover skal I lave sedler med geometriske figurer på.

**Hold**

Alle eleverne inddeles i små hold med tre deltagere.

**Bold og elastikker**

Halvdelen af grupperne får udleveret en bold, den anden halvdel får udleveret hoppeelastikker.

**Muren**

Grupperne med boldene starter med at kaste bolden op på muren, og skal prøve at ramme en geometrisk figur.



Løb omkring figuren

Den figur gruppen ramte, skal de nu finde på asfalten, og løbe på stregerne omkring figuren tre gange, mens de siger figurens navn højt.



Sedler

Grupperne med elastikken, skal op og hente en seddel ved underviseren, hvor der er et billede af en figur.



Elastikken

Disse grupper skal nu, med elastikken omkring deres fødder, prøve at forme figuren i samarbejde.



Bytte

Efter lidt tid, bytter eleverne, så dem med boldene får en elastik og omvendt. God fornøjelse!

